2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О поддержке законодательных инициатив и обращений
законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев законодательные инициативы и обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Поддержать законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных законов:
«О внесении изменений в статьи 62 и 256 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации» (Парламент Кабардино-Балкарской Республики, постановления от 26 октября 2017 года № 772-П-П);
«О внесении изменений в статью 403 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (Законодательное Собрание Краснодарского края, постановление от 25 октября 2017 года № 59-П);
«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 27 сентября 2017 года № 1012);
«О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 25 октября 2017 года № 1114);
«О внесении изменения в статью 36 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (Мурманская областная Дума, постановление от 23 ноября 2017 года № 884); категорично
«О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации» (Законодательное Собрание города Севастополя, постановление от 7 ноября 2017 года № 988);
«О внесении изменения в статью 7.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (Государственный Совет Республики Татарстан, постановление от 26 октября 2017 года № 1988-V ГС);
«О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (Государственный Совет Республики Татарстан, постановление от 26 октября 2017 года № 1994-V ГС);
О внесении изменения в статью 264 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление 25 октября 2017 года № 1469);
«О внесении изменения в статью 26 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Законодательное Собрание Челябинской области, постановление от 26 октября 2017 года № 1097).
2. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
к Министру образования и науки Российской Федерации О.Ю.Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной, педагогической и общественной экспертизам учебников по языкам народов Российской Федерации на региональный уровень (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 16 ноября 2017 года № 481-VI ЗС);
к руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации А.Ю.Поповой по вопросу внесения изменения в санитарно-эпидемиологические правила СП 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей» (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 16 ноября 2017 года № 482-VI ЗС);
[bookmark: _GoBack]к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И.Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину о необходимости внесения изменений в федеральное законодательство в части розничной продажи алкогольной продукции при оказании  услуг общественного питания (Законодательное Собрание Нижегородской области, постановление от 26 октября 2017 года № 436-VI);
к Министру обороны Российской Федерации С.К.Шойгу о присвоении почетного наименования «имени В.И.Чапаева» действующей воинской части Южного военного округа Вооруженных Сил Российской Федерации, дислоцированных на территории Крымского полуострова (Государственный Совет Чувашской Республики, постановление от 30 ноября 2017 года № 404);
к Министру юстиции Российской Федерации А.В.Коновалову о содействии в решении вопроса об ограничении доступа несовершеннолетних детей к стимуляторам игровых автоматов (биржевым терминалам) (Законодательное собрание Ямало-Ненецкого автономного округа, постановление от 13 октября 2017 года № 1008);
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу принятия федерального закона о государственной молодежной политике (Ярославская областная Дума, постановление от 21 ноября 2017 года № 287).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                        А.М.Прасолов

г. Ижевск
13 декабря 2017 года
№  -VI